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Anotace

Náplní této bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro

stavební povolení. Práce obsahuje návrh hotelového objektu, statické posouzení

vybraných nosných prvků (sloup, průvlak a křížem vyztužená deska), požárně

bezpečnostní řešení, řešení technického zařízení budov a tepelně technické řešení

obálky budovy. Vypracování bylo provedeno podle platných zákonů, vyhlášek a

právních norem.

Pro výpočty byly použity programy FIN 2D a Scia Engineer, pro výkresovou část

program CADKON+ 2021.
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Annotation

The content of this bachelor's thesis is the processing of project documentation

for building permits. The work includes the design of a hotel building, static

assessment of selected load-bearing elements (column, die and cross-reinforced slab),

fire safety solutions, technical equipment of buildings and thermal technical solutions

of the building envelope. The elaboration was carried out in accordance with valid

laws, decrees and legal norms.

The FIN 2D and Scia Engineer programs were used for the calculations, and the

CADKON + 2021 program was used for the drawing part.

Keywords

hotel building for athletes, construction, column, die, slab, reinforced concrete,

reinforcement, monolith, static assessment, technical equipment of buildings, fire

safety solutions, project documentation, building permit
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Úvod

Cílem této bakalářské práce je návrh čtyřpodlažního hotelového objektu pro

sportovce v rozsahu dokumentace pro stavební povolení v souladu s platnými zákony a

normami.

Hlavním úkolem bakalářské práce bylo vytvořit dispozičně, konstrukčně a

stavebně technicky funkční řešení celého objektu.

Budova se nachází ve městě Vimperk a je umístěna dle územního plánu města.

Jedná se o objekt se třemi nadzemními podlažími a jedním podzemním přístupným

z úrovně terénu. V tomto podzemním podlaží se nachází technické zázemí budovy,

sklady, šatny a vnitřní relaxační a sportovní prostory. V prvním nadzemním přístupném

z parkoviště se nachází recepce a lobby s příslušnými prostory. V druhé polovině

podlaží nalezneme kavárnu se zázemím. Ve zbylých nadzemních podlaží se nacházejí

převážně obytné pokoje pro hosty. Objekt je řešen jako bezbariérový a vlastní i 2

dvoulůžkové pokoje pro osoby s omezenou schopností pohybu.

Konstrukčním systémem hotelového objektu je kombinovaný z monolitických

stěn a sloupů. Stropní konstrukce tvoří obousměrně pnuté železobetonové desky do

průvlaků, sloupů a stěn. Výplňové zdivo je provedeno z přesných pórobetonových

tvárnic. Zastřešení budovy zajišťují dřevěné příhradové vazníky se skládanou krytinou,

které vytvářejí šikmou valbovou střechu. Celý objekt je zateplen kontaktním

zateplovacím systémem.
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A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

 Hotel pro sportovce

b) místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků

 katastrální území: Vimperk – parc. č. 1807/6

c) předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá

nebo dočasná stavba, účel užívání stavby.

 vypracování dokumentace pro stavební povolení hotelového objektu pro

sportovce

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník: ZČU – Fakulta aplikovaných věd, Technická 8, Plzeň, 301 00

Název stavby: Bakalářská práce – Hotel pro sportovce

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Vypracoval: Jiří Němeček

Adresa: Přechovice 51, 387 01 Volyně

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

SO 01 Hotel pro sportovce

SO 02 Zpevněné plochy

SO 03 Venkovní hřiště

SO 04 Vegetační úpravy

A.3 Seznam vstupních podkladů

 Územní plán města Vimperk

 Mapa sněhových oblastí území ČR

 Mapa větrných oblastí území ČR

 Mapa radonového indexu geologických podloží ČR

 Mapa ČHMÚ – úhrn srážek, záplavové oblasti

 ČÚZK Nahlížení do katastru nemovitostí

 ČÚZK Geoportál: polohopis (S-JTSK) a výškopis (Bpv)

 Geologická mapa ČR
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B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika stavebního pozemku,

Parcelní číslo: 1807/6

Obec: Vimperk [550647]

Katastrální území: Vimperk [782084]

Výměra [m2]: 4708

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Druh pozemku: trvalý travní porost

Vybraný pozemek je doposud nezastavěný. Ani na sousedních pozemcích se nenachází

žádná zástavba. Hotelový objekt a jeho přilehlé části se budou rozprostírat téměř po

celé ploše pozemku. Připojení na stávající infrastruktury bude provedeno ze

severovýchodní strany pozemku. Vjezd na pozemek bude zhotoven ze stávající

komunikace v severní části pozemku.

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly

územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací

dokumentaci,

Dle platného územního plánu a navrženého funkčního využití ploch, je umístění

navrženého hotelu možné. Návrh hotelového objektu je v souladu s územním a

regulačním plánem města Vimperk, kde umístění stavby spadá do plánovaného

zastavěného území. Řešený objekt je určen pro občanskou vybavenost. Pro území není

stanoven koeficient zeleně či zastavěnosti. Parkování je zajištěno na vlastním pozemku.

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných

požadavků na využívání území,

V projektové dokumentaci jsou splněny požadavky dané vyhláškou 501/2006 Sb. a

vyhláškou 269/2009 Sb. Projekt neobsahuje žádné výjimky ani úlevová řešení.

https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/parcely/2981504306
https://vdp.cuzk.cz/vdp/ruian/obce/550647
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx?encrypted=b58PpTH5FsRuLpwh-gG3KNTwS76Esn4ImQXZ5bsahUgdv0_Ht0qpFXfiSgECh2ouZT572CVbtpYxDEXJH2N5l5eivPtADdiBAcirJekJLR4jgHg5F6xHdg==
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d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny

podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,

Projektová dokumentace splňuje požadavky dotčeného stavebního úřadu a všech

ostatních DO. Požadavky všech dotčených orgánů jsou v projektové dokumentaci

splněny.

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum,

hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.),

Žádný z uvedených průzkumů či rozborů nebyl na uvažovaném pozemku proveden.

f) stávající ochranná a bezpečnostní pásma,

Pozemek se nenachází v památkově chráněném území. Na pozemku se nenacházejí

žádné zvláště chráněné druhy rostlin ani živočichů podle vyhlášky MŽP ČR č. 395/1992

Sb.. Na pozemku se nenacházejí ani ložiska nerostných surovin, chráněná ložisková

území, dobývací prostory ani prognózní zdroje nerostných surovin.

g) poloha vzhledem k záplavovému, poddolovanému území apod.,

Objekt neleží v záplavovém nebo poddolovaném území nebo v jeho ochranném pásmu.

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na

odtokové poměry v území,

Vliv novostavby nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Nebude

narušena jejich dopravní dostupnost, osvětlení ani oslunění.

Okolí bude ovlivňovat pouze během realizace výstavby, kdy dojde ke

zvýšenému pohybu stavebních strojů, koncentraci pracovníků a zvýšenému hluku

používáním stavebních strojů. Činnosti, které by mohly obtěžovat okolí hlukem, budou

prováděny v denních hodinách pracovních dnů. Po dobu provádění stavby nesmí být

okolní prostor ovlivňován nadměrným hlukem, vibracemi a otřesy nad mez stanovenou

v nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a

vibrací.

Na staveništi bude dodržován pořádek a nebude nijak znečišťováno veřejné

prostranství. U výjezdu nákladních vozidel, případně stavebních strojů, bude zřízena

dočasná myčka pneumatik pro udržení čistoty. V případě znečištění veřejných

komunikací bude zajištěno jejich vyčištění.

[…]


𝑄𝑝𝑟 = 𝑄𝑝 × 365 = 3000 × 365 = 1 095 000 𝑙/𝑟𝑜𝑘

𝑄𝑝𝑟 … celková roční potřeba vody [litr/rok]

𝑄𝑝 … celková denní potřeba vody [litr/den]
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IV. Plynovod

Plynovodní přípojka

Přípojka plynu bude provedena pomocí středotlakého potrubí. Plynovodní

přípojka bude napojena na distribuční plynovodní síť, která vede pod komunikací v

ulici. Distribuční plynovodní síť je z trub HDPE PE 100 o průměru 100x10. Přípojka

plynovodu bude provedeno z trub HDPE PE 100 40x3,7, ve spádu 0,5%. Část přípojky u

hranice objektu a u HUP bude uložena v ochranném ocelovém potrubí BRALEN.

Přípojka bude uložena do pískového lože a obsypána jemně zrněným obsypem. Zásyp

bude po vrstvách postupně zhutněn. Zásyp bude opatřen výstražnou fólií ve

vzdálenosti 300 mm od horního povrchu potrubí. Hlavní uzávěr plynu se bude nacházet

na kraji pozemku v pilíři. Zde se bude taktéž nacházet plynoměr a uzavírací kohout.

Vstup do objektu bude skrz stěnu utěsněnou chráničkou. Plynové potrubí bude v

technické místnosti napojeno na plynový kondenzační kotel pomocí redukce na

nízkotlaké potrubí.

Vnitřní plynovod

Potrubí bude při prostupu stěnou chráněno utěsněnou chráničkou. Vnitřní

plynovod bude tvořen měděným potrubím SUPERSAN spojovaný lisováním.

Dodavatelem těchto trubek je společnost Ferona a.s. Montáž plynovodu bude

provedena dle uvedených norem a technických pravidel. Plynové potrubí bude

v technické místnosti napojeno na plynový kondenzační kotel s výkonem 70 kW.

Odkouření je řešeno napojením soupochu (o průměru 80 mm) na komín o průměru

komínu 250 mm. Uvnitř domu povede plynové potrubí pouze do kotle, ostatní přístroje

jsou na elektřinu.

V. Závěr

Projekt je zpracován v rozsahu projektu pro provedení stavby a v souladu s

platnými předpisy. Projekt předpokládá, že provádění bude prováděno autorizovanou

firmou, bude se řídit platnými předpisy a technickými předpisy výrobců jednotlivých

materiálů. Při výkopových pracích pro přípojky je nutné brát ohled na ostatní sítě. Jako
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podklad pro vypracování dokumentace sloužily platné normy ČSN EN 1775, ČSN EN

12327, ČSN EN 12007, ČSN EN 12279 a technická pravidla. Při kladení vnějších sítí je

nutné dodržet minimální vzdálenosti při souběhu a křížení sítí dle ČSN 73 6005.

b) VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.4.b.1 Vnitřní kanalizace 1.PP

D.1.4.b.2 Vnitřní kanalizace 1.NP

D.1.4.b.3 Vnitřní kanalizace 2.-3.NP

D.1.4.b.4 Výkresy kanalizace ležatého potrubí

D.1.4.b.5 Vnitřní vodovod 1.PP

D.1.4.b.6 Vnitřní vodovod 1.NP

D.1.4.b.7 Vnitřní vodovod 2.-3.NP

D.2 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

a) TECHNICKÁ ZPRÁVA

K rozsahu práce není předmětem bakalářské práce.

b) VÝKRESOVÁ ČÁST

K rozsahu práce není předmětem bakalářské práce.

c) SEZNAM ZDROJŮ A ZAŘÍZENÍ A TECHNICKÉ SPECIFIKACE

K rozsahu práce není předmětem bakalářské práce.
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E Dokladová část

E.1 Závazná stanoviska, stanoviska, rozhodnutí, vyjádření dotčených orgánů

Není předmětem bakalářské práce.

E.2 Dokumentace vlivů záměru na životní prostředí

Není předmětem bakalářské práce.

E.3 Doklad podle jiného právního předpisu

Není předmětem bakalářské práce.

E.4 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury

Není předmětem bakalářské práce.

E.5 Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný podle jiných

právních předpisů

Není předmětem bakalářské práce.

E.6 Projekt zpracovaný báňským projektantem

Není předmětem bakalářské práce.

E.7 Průkaz energetické náročnosti budovy podle zákona o hospodaření energií

Není předmětem bakalářské práce.

E.8 Ostatní stanoviska, vyjádření, posudky, studie a výsledky jednání vedených

v průběhu zpracování dokumentace

Není předmětem bakalářské práce.
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Závěr

Cílem mé bakalářské práce bylo vypracování projektové dokumentace

hotelového objektu pro sportovce ke stavebnímu povolení, dle vyhlášky 405/2017 Sb.

o dokumentaci staveb.

Bakalářská práce se skládá ze tří částí, textové, výkresové a přílohové. V textové

části se nachází technické zprávy, kde popisuji konstrukční, architektonické, dispoziční

a také materiálové řešení. Výkresovou část tvoří situační výkresy, stavebně-konstrukční

výkresy a architektonicko-stavební řešení. Část příloh je složena ze statického

posouzení vybraných nosných prvků, požárně bezpečnostního řešení, tepelně

technického posouzení a z provedení vnějších sportovních hřišť.

Tato bakalářská práce pro mne byla velkou výzvou a její zpracování pro mě bylo

velkým přínosem. Naučila mě brát stavební objekt jako jeden společný celek, který se

skládá z menších navzájem spolupůsobících částí.

Západočeská univerzita v Plzni Bakalářská práce, akademický rok 2020/2021

Fakulta aplikovaných věd Jiří Němeček
