ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2021/2022

POSUDEK BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Jiří Němeček**
Osobní číslo: **A20B0480P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Zpracování projektové dokumentace pro stavbu pod názvem:
Hotel pro sportovce**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/, odd. Stavitelství**

I. Zásady pro zpracování:

1. Obsah práce

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část - včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí a detailů
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů, zařízení a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby

2. Cíl práce

Samostatný návrh stavebního objektu podle zadání v podrobnosti dokumentace pro stavební povolení

Cíl práce splněn ✓

III. Klady práce

Student zpracoval na základě zadání dokumentaci hmotově i dispozičně jednoduchého a funkčního objektu hotelu pro sportovce vč. návrhu hřiště pro sportovce. V práci využil získané teoretické poznatky ze statiky, stavební fyziky, požární bezpečnosti, TZB a dalších specializací a tyto teoretické znalosti spojil s praktickými zkušenostmi z návrhů účelově podobných sportovních objektů. Teoretické a praktické poznatky propojil rovněž se současnými trendy ve stavebnictví a uplatnil ve formě kompaktního celku – projektové dokumentace.

IV. Připomínky a nedostatky k řešení práce

V práci se vyskytují především nedostatky v zakreslení, řešení některých detailů a materiálových skladeb:

1. Složitě řešení detailu základu u vstupní linie, absence podsypových vrstev a zakládání na rostlém terénu.
2. Řešení detailu napojovací linie hydroizolace u vstupu (INT./EXT.) s ohledem na dilatační spáru.
3. Detail přístřešku vstupu ve vazbě na okno nad ním a provedení zejména klempířských prvků.
4. Volba pálené krytiny s ohledem na střešní konstrukci zejména z hlediska zatížení.
5. Štuková omítka na SDK deskách.
6. Vedení instalací v příčkách (s ohledem na oddělující konstrukce a jejich požadavky).

Práci i přes tyto nedostatky hodnotím jako přínosnou a kvalitní.

V. Dotazy k závěrečné zkoušce

Jaké postupy byste použil při uplatňování tezí platformy Stavebnictví 4.0 na své bakalářské práci?

Celkové hodnocení práce:

1 – výborně